ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22 октября 2021 года                                                                                          №111 - п /1
р.п. Башмаково

«О проведении муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников
Башмаковского района в 2021-2022 учебном году»

В целях активизации получения учащимися глубоких знаний по основам наук и повышения общего уровня образованности, создания оптимальных условий для выявления одарённых и талантливых школьников и в  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (с последующими изменениями), в целях обеспечения эффективной организации работы по подготовке и проведению ежегодных предметных олимпиад на территории района, руководствуясь Положением об  Отделе образования Башмаковского района Пензенской области

  п р и к а з ы в а ю:
1. Подготовить и провести в 2021-2022 учебном году муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, истории, русскому языку, литературе, информатике, иностранным языкам (английскому, немецкому), обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, экономике, праву, астрономии, искусству (мировая художественная культура), технологии.
Олимпиада проводится   в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (с последующими изменениями),

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиад школьников (приложение № 1).
3. Для организации и проведения олимпиад утвердить оргкомитет в следующем составе:
председатель: Токарев В.В., начальник Отдела образования

Члены: Титова  Е.И.,  главный специалист Отдела образования;
Юрков В.А., заведующий сектором;
Ускова Н.А., директор МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково.
4. Муниципальный этап олимпиады по математике, физике, химии, биологии, экологии, истории, русскому языку, литературе, информатике, обществознанию, географии, физкультуре, основам безопасности жизнедеятельности, экономике, праву,  технологии, астрономии, искусству (мировая художественная культура) провести в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 2 р.п. Башмаково  (приложение № 2).
5. Директору МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково (Н.А.Ускова) создать необходимые условия для приема и размещения участников олимпиады.
6. Участниками второго (муниципального) этапа являются победители первого (школьного) этапа. Первый (школьный) этап олимпиады провести  до 24 октября 2021 г.
Для участия во втором и третьем этапах могут быть допущены и учащиеся младших классов, проявившие особые успехи при изучении данных предметов.

7. Победители и призеры второго этапа награждаются грамотами Отдела образования.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на    заведующую районным методическим кабинетом МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области» Н.А. Корзину.
 Начальник                                              В.В. Токарев
С приказом ознакомлены:22.10.2021г.

___________
Н.А. Кутырчева

______________Н.А. Ускова

_________Н.М. Половинкина

_____________И.В. Коширец

_____________А.А. Апурина

_____________Г.Н. Уренева

_____________Т.В. Новикова

____________С.Н. Рязанцева

	Приложение № 1 к приказу начальника Отдела образования от  22.10.2021г.  №   111  -/1п

Состав жюри:
Математика
Председатель –  Ашкирина Г.Ю., учитель математики высшей категории МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково.
Члены:
1. Марина С.Ю., учитель математики МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково;
2. Оськина Е.Г., учитель математики МБОУСОШ №1 р.п. Башмаково;
3. Шаршукова М.В., учитель математики МБОУСОШ №1 р.п. Башмаково;
4. Фирсова С.И.  методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской  области».
Физика
Председатель –  Сергеева И.А., учитель физики высшей категории МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково.
Члены:
1. Быстров Е.Н., учитель физики МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково;
2. Шлыкова Е.Н., учитель физики МБОУСОШ с. Тимирязево;
3. Фирсова С.И.  методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской  области».
Химия
Председатель – Безикова Л.И., учитель химии высшей категории МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково.
Члены:
1. Кулешова М.В., учитель химии МБОУСОШ № 1им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково;
2. Киреева О.А., учитель химии МБОУСОШ с. Липовка;
3. Алиева С.Г.,  методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской  области»
Биология
Председатель – Прокопова Н.Н., учитель биологии высшей категории МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково.
Члены:
1. Кожевникова Т.И., учитель биологии МБОУСОШ с. Высокое;
2.  Артемова О.И., учитель биологии МБОУСОШ  №2   р.п.Башмаково;
3.   Корзина Н.А., заведующая РМК МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области».
География
Председатель – Гречишкина Е.В., учитель географии высшей категории МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково.
Члены:

1. Кобзева О.И., учитель географии МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково;
2. Слизкова М.Г., учитель географии МБОУСОШ  №1 им. К. Г. Мохова;
3. Каравайкина Т.А., учитель географии МОУСОШ с. Знаменское;
4.  Корзина Н.А., заведующая РМК МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области».
Экология
Председатель – Прокопова Н. Н., учитель биологии высшей категории МБОУСОШ № 1.
Члены:

1. Артемова О.И., учитель биологии МБОУСОШ №2;
2. Безикова Л.И., учитель экологии МБОУСОШ №2;
3. Корзина Н.А., заведующая РМК МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области».
История -ПРАВО
Председатель – Ульянов П.И., учитель истории высшей категории МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково.
Члены:
1.  Снаткина О.Ю., учитель истории МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково;
2.  Синицина Е.М., учитель истории МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково;
3.  Синицина Н.А., учитель истории МБОУООШ № 2 р.п .Башмаково;
4.  Алиева С.Г. методист  МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области».
Русский язык
Председатель – Захарова И.В. учитель русского языка высшей категории МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково.
Члены:
1. Кулешова С.А., учитель русского языка МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково;
2. Ханинева Е.А.., учитель русского языка МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково;
3. Иванчина Н.А. учитель русского языка МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково
4. Панова Л.Н.,  методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области».
Литература
Председатель – Ханинева Е.А., учитель литературы высшей категории МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково.
Члены:
1. Гранаткина Т.И., учитель литературы МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково;
2. Иванчина Н.А., учитель литературы МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково;
3. Кулешова С.А., учитель литературы МБОУСОШ № 1 р.п. Башмаково;
4.  Панова Л.Н.,  методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области».
Информатика
Председатель – Алексанова Е.В., учитель информатики высшей категории МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково.

Члены:
1. Максин М.А., учитель информатики МБОУСОШ № 2р.п. Башмаково;
2.  Кудрявцева И.Н. учитель информатики МБОУСОШ с. Высокое;
3. Корзина Н.А., заведующая РМК МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области».
Иностранный язык
Председатель – Осипова И.П., учитель иностранного языка  высшей категории МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково.
Члены:
1. Баранова О.В., учитель иностранного языка МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково;
2. Селукова Т.А., учитель иностранного языка МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково;
3. Туркина Ю.Е, учитель иностранного языка МБОУСОШ №1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково;
4. Силкина В.И., методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области».
Физическая культура
Председатель - Баклов Э.Ю., учитель физической культуры высшей категории МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково;

Члены:
1.  Андреев А.А.. учитель физической культуры МБОУСОШ  №2 р.п.Башмаково
2. Сухова В.И., учитель физической культуры МБОУСОШ с. Соседка;

3. Фирсова С.И., методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области».
ОБЖ
Председатель - Полкунов В.Ю., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУСОШ №1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково.
Члены:
1. Синева М.В., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУСОШ с. Никульевка;
2. Шишканов А.М., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУСОШ с. Высокое;

3.Фирсова С.И., методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области».
Обществознание-Экономика
Председатель  - Синицина Е.М., учитель истории высшей категории МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково;
         Члены:
1.  Ульянов П.И., учитель истории МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково;
2.  Синицина Н.А., учитель истории МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково;
3.  Алиева С.Г., методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области».
                                                  Технология

       Председатель-Гурина О.А., учитель технологии  МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково
                     Члены:

1.  Полкунов В.Ю., учитель технологии  МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково

2. Чернышева С.Е., учитель технологии  МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково

3. Панова Л.Н.  методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области».

Астрономия

Председатель: Быстров Е.Н., учитель физики МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково
                     Члены:

1. Шлыкова Е.Н., учитель физики МБОУСОШ с. Тимирязево;
2. Мазнева Е.В., учитель физики МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково

3. Фирсова С.И.  методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской  области».
Искусство (мировая художественная культура)
Председатель: Мотькина А.А.., учитель  МХК  МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково
Члены:

1. Жигалева О.В., учитель МХК МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково;

2. Мещерякова Н.А., учитель МХК МБОУСОШ с. Никульевка

3. Панова Л.Н.  методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области».

Приложение № 2  к приказу

начальника отдела образования

 Башмаковского района

 от 22.10.2022 г. № 111   -п/1
График и площадка
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в Пензенской области в 2021/2022 учебном году

Начало олимпиады в 9.00 часов

	Предмет
	Дата проведения
	День недели
	Место проведения

	Немецкий язык
	15 ноября
	Понедельник
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Математика
	17 ноября
	Среда
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Английский язык
	19 ноября
	Пятница
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Биология
	22 ноября
	Понедельник
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Русский язык
	24 ноября
	Среда
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Астрономия, искусство (МХК)
	25 ноября
	Четверг
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Литература
	26 ноября
	Пятница
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	География
	29 ноября
	Понедельник
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Право
	1 декабря
	Среда
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Физическая культура
	2 декабря
	Четверг
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Химия
	3 декабря
	Пятница
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	История
	6 декабря
	Понедельник
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Технология
	8 декабря
	Среда
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Физика
	9 декабря
	Четверг
	МБОУСОШ № 2 р. п. Башмаково

	Экология
	10 декабря
	Пятница
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Информатика и ИКТ
	13 декабря
	Понедельник
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Экономика
	14 декабря
	Вторник
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Обществознание
	15 декабря
	Среда
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково

	Основы безопасности жизнедеятельности
	17 декабря
	Пятница
	МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково